平成27年1月28日

各      位

会 社 名  株式会社アイレックス

代表者名  代表取締役社長 畑   徹

（JASDAQ・コード6944）

問合せ先

取締役  管理本部長   加藤 哲也

電話03-3245-2011

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成27年1月28日開催の取締役会において、当社の100％子会社であるアイレックスインフォテック

株式会社を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本合併は100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１． 合併の目的

当社と子会社アイレックスインフォテック株式会社との合併により、人材資源をより効率的に活用すると
共に、営業力を統合し受注活動を強化することにより事業規模拡大を図ることを目的としております。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会 平成27年1月28日

合併契約書締結日 平成27年1月28日

合併効力発生日  平成27年3月31日（予定）

   （注）本合併は、当社においては、会社法第796条第3項に定める簡易合併であり、アイレックスインフ

ォテック株式会社においては、同法第784条第1項に定める略式合併であるため、それぞれ合併契

約承認株主総会は開催いたしません。

（２） 合併の方式

当社を存続会社、アイレックスインフォテック株式会社を消滅会社とする吸収合併であり、本合併

により、アイレックスインフォテック株式会社は解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の100％子会社との吸収合併であるため、合併に際して株式の割当て、その他金銭の

交付は行いません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成26年3月31日）

（１）商号 株式会社アイレックス

（存続会社）

アイレックスインフォテック株式会社

（消滅会社）

（２）本店所在地 東京都中央区日本橋本町

四丁目8番14号

東京都中央区日本橋本町四丁目8番14号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 畑  徹 代表取締役社長 畑  徹

（４）事業内容 システム開発 システム開発

（５）資本金 8,000万円 5,000万円

（６）設立年月日 昭和23年11月8日 平成3年1月10日

（７）発行済株式数 29,417,400株 19,270株

（８）決算期 3月31日 3月31日

（９）大株主及び持株比率 TCSﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱      56.79%

北部通信工業㈱        7.53%

ｼｸﾞﾏﾄﾛﾝ㈱       4.55%

ｺﾝﾋﾟｭｰﾄﾛﾝ㈱      3.45%

㈱アイレックス         100％

（10）直前事業年度の財政

   状態及び経営成績

平成26年3月期（連結） 平成26年3月期（単体）

   純資産 539,514千円 167,409千円

   総資産 1,600,599千円 230,055千円

   １株当たり純資産 △36.06円 8,687.58円

   売上高 3,732,074千円 357,184千円

   営業利益 171,800千円 34,066千円

   経常利益 178,107千円 34,652千円

   当期純利益 41,771千円 25,021千円

   １株当たり当期純利益 1.42円 1,298.46円

４．合併後の状況

本合併において当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し

  本合併は、100％連結子会社の吸収合併であるため、当社の連結業績への影響はありません。

                                        以  上

（参考）当期連結業績予想（平成26年10月31日公表分）及び前期連結実績       （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成27年3月期）

3,800 140～170 140～170 50～90

前期実績

（平成26年3月期）

3,732 171 178 41